

Protokollat

Ved forhandling i regi af forligsinstitutionen d.d. mellem på den ene side FDM Test og Bilsyn og den anden side Dansk Metal blev der opnået enighed om, at overenskomsten fornyes for perioden 1. marts 2023 til 28. februar 2025 med det i forlig af den 19. februar 2023 mellem DIO I og CO-Industri (Industriens Overenskomst og Industriens Funktionæroverenskomst) aftalte protokollater.

Aftalen indgår i et samlet mæglingsforslag, såfremt et sådant fremsættes af forligsmanden.

Fremsættes et samlet mæglingsforslag ikke, træder overenskomstparterne sammen for at drøfte situationen med henblik på eventuel beslutning om at sende overenskomstforliget til afstemning i henhold til de respektive overenskomstparters vedtægter eller love.

Træffes en sådan beslutning ikke, bortfalder nærværende fornyelsesaftale. I tilfælde af enighed om afstemning udsættes en varslet arbejdsstandsning under afstemningsproceduren, og den kan tidligst træde i kraft på femtedagen efter fristen for afgivelse af svar.

Der tages forbehold for FDMs direktionens godkendelse af forhandlingsresultatet samt godkendelse i Dansk Metalarbejderforbunds kompetente forsamling.


Det bekræftes, at eventuel forhøjelse af bidrag til DA/FH Udviklingsfond er gældende for denne overenskomst:

- Løn og centerledertillæg forhøjes med 2,4 % pr. 1. marts i 2023 og 3,6% pr. 1. marts 2024.
- Fritvalgstillæg stiger fra 7,0 % af den ferieberettigede løn til 9,0 % pr. 1. marts 2024.
- Bidraget til særlige formål i forbindelse med vedligeholdelse af overenskomsten stiger fra 0,65 kr. til 0,75 kr. 1. juli 2023, og parterne er i øvrigt enige om at følge Industriens Overenskomst og Industriens funktionæroverenskomst vedrørende protokollat 57 om Industriens Uddannelses- og Samarbejdsfond.
- Parterne er enige om at følge Industriens Overenskomst og Industriens funktionæroverenskomst vedrørende protokollat 24 Pension.
- Parterne er enige om følge Industriens Overenskomst og Industriens funktionæroverenskomst vedrørende protokollat 46 om tillidsrepræsentanters ret til frihed i forbindelse med indkaldte informationsmøder.

Dato

Dato: 23. marts 2023


Allan Givskov
Dansk Metal


Christina Steen
FDM test og bilsyn